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Dr. Susanne Frisse e.K.
Hausdor�straße 181-187 
53129 Bonn-Kessenich
Telefon 0228 / 923 95 95
www.hausdor�-apotheke-bonn.de 

Hausdorff           Apotheke
Dr. Susanne Frisse e.K.
Maternusstr. 40-42 
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon 0221/395152
www.skarabaeus-apotheke-koeln.de

ASkarabäus potheke
Dr. Susanne Frisse e.K.
Poststraße 21 
53111 Bonn
Telefon 02 28/65 30 66
www.bahnhof-apotheke-bonn.de  

ApBahnhof otheke

Schon gewusst: Wir haben für Sie über 120.000 Artikel vorrätig !

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Juni 2026

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers,  Preisstand 10.05.2026

Neuer Onlineshop auf unserer  
Homepage �– gleich reinschauen!

Jetzt unsere App laden und  
vorbestellen oder E-REZEPT einlösen! 

REZEPTE EINFACH PER APP VORBESTELLEN

Jetzt hier in deiner Apotheke
Oder im App Store und Google Play Store
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Diclo-ratiopharm® Schmerzgel
100 g

statt € 14,89 1)

€ 9,40
Freundschaftspreis 

1 kg = € 94,00

PZN 4704206

SIE SPAREN

36%

IbuHexal® akut  
400 mg
20 Filmtabletten

statt € 7,18 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

PZN 68972

SIE SPAREN

31%

Produkt des Monats

orthomol vital
30 Tagesportionen: 
Trinkfläschchen/Kapseln 

statt € 72,99 1)

€ 55,95
Freundschaftspreis 

PZN 20182747

SIE SPAREN

23%

Ginkobil® 
ratiopharm 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 59,95
Freundschaftspreis 

PZN 6680881

SIE SPAREN

35%
Mykosert®  
Spray  
bei Haut-  
und Fußpilz
30 ml

statt € 14,45 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 331,67

PZN 15579715

SIE SPAREN

31%

OMNI Biotic® 
Woman
Portionsbeutel, 14 x 2 g

statt € 20,95 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 605,36

PZN 19374950

SIE SPAREN

19%

elacvital  
FemiNeo 2 
90 Tabletten

statt € 8,90 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis 

PZN 20175196

SIE SPAREN

27%

UNSERE BERATUNGSAKTION IM JUNI

26.06.	 Orthomol 	 Bahnhof Apotheke



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

DERMO-KOSMETIK
aus Ihrer  Guten Tag Apotheke

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers,  Preisstand 10.05.2026

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 05/2026

UNSERE BERATUNGSAKTIONEN IM JUNI

18.06.	 Nuxe 	 Bahnhof Apotheke 
25.06.	 Nuxe 	 Hausdorff Apotheke 
	 20% auf alle Nuxe-Produkte

19.06.	 Eucerin 	 Bahnhof Apotheke 
	 20% auf alle Eucerin-Produkte 

26.06.	 Lierac 	 Bahnhof Apotheke 
	 20% auf alle Produkte der  
	 Marken Lierac und Phyto

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95 1)

€ 24,60
Freundschaftspreis 

1 l = € 53,95

PZN 1874014

SIE SPAREN

15%

S
U

N

5€
JETZT SOFORT-RABATT EINLÖSEN

RABATT
*

AKTIONSZEITRAUM: 1. APRIL BIS 30. JUNI

5 € Rabatt auf das gesamte 

Cetaphil® / Cetaphil® SUN 

 Sortiment (ausgenommen 

Cetaphil® RednessControl Creme 

zur   Symptombehandlung). 

Mindesteinkaufswert 20 €. 

Aktionszeitraum: 01.04. – 30.06.

Ladival®  
Allergische Haut  
Sonnenschutz-Gel  
LSF 30
200 ml

statt € 25,50 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 99,75

PZN 19362674

SIE SPAREN

21%

Avène  
Promopack Duo  
Sonnenmilch  
SPF 50
2 x 250 ml

statt € 45,00 1)

€ 38,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 77,96

PZN 20131885

SIE SPAREN

13%

Cetaphil® 
Feuchtigkeitslotion
460 ml

statt € 22,95 1)

€ 18,30
Freundschaftspreis 

1 l = € 39,78

PZN 7127301

SIE SPAREN

20%

Cetaphil® Sun Kids 
Daylong™  
Liposomale Lotion 
SPF 50+
150 ml

statt € 24,95 1)

€ 19,90
Freundschaftspreis 

1 l = € 132,67

PZN 14237160

SIE SPAREN

20%

Eucerin®  
Hyaluron-Filler  
+ Elasticity  
Ultraleicht Tag LSF 50
50 ml

statt € 43,45 1)

€ 33,40
Freundschaftspreis 

1 l = € 668,00

PZN 20318135

SIE SPAREN

23%

Eucerin®  
Atopi Control  
Beruhigende ultra- 
leichte Hydro-Lotion
400 ml

statt € 27,95 1)

€ 21,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 53,75

PZN 19173499

SIE SPAREN

23%

LIERAC  
Body Sculpt 
Kryoaktives  
Konzentrat 
150 ml

statt € 39,00 1)

€ 31,20
Freundschaftspreis 

1 l = € 208,00

PZN 19180602

SIE SPAREN

20%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.04.2025

La Roche-Posay 
Lipikar Baume AP+M 
leicht oder reichhaltig

je 400 ml, statt € 25,90 1)

€ 19,50
Freundschaftspreis

1 l = € 48,75 / PZN 16349153

SIE SPAREN

24%

Vitamin-Creme 
Gesichtspflege 
100 ml

statt € 18,50 1)

€ 13,50
Freundschaftspreis

1 l = € 135,00 / PZN 10259058

Ibu-Lysin Hexal®  
684 mg
50 Filmtabletten

statt € 22,93 1)

€ 13,50
Freundschaftspreis 

PZN 10333719

SIE SPAREN

41%

NasenSpray- ratiopharm®
Erwachsene
konservierungsmittelfrei, 10 ml

statt € 5,69 1)

€ 4,00
Freundschaftspreis

1 l = € 400,00 / PZN 999831

SIE SPAREN

29%

Vichy Deo Roll-on 
versch. Sorten
je 50 ml

statt € 13,00 1)

€ 7,90
Freundschaftspreis

1 l = € 158,00 / PZN 6713008

SIE SPAREN

39%

Acic®  
Creme bei Lippenherpes
2 g

statt € 6,00 1)

€ 4,50
Freundschaftspreis

PZN 8654310

SIE SPAREN

25%

Vichy Neovadiol  
Rose Platinium 
Nachtcreme
50 ml

statt € 40,00 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis

1 l = € 590,00 / PZN 15386330

Vichy Neovadiol 
Rose Platinium  
Creme
50 ml

statt € 39,00 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis

1 l = € 590,00 / PZN 13515444

SIE SPAREN

25%
SIE SPAREN

23%

DAUERTIEFPREISE! UNSERE KUNDEN LIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT! 

Kamistad® Gel
10 g

statt € 13,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 995,00 / PZN 3927045

SIE SPAREN

28%

Prospan® Hustensaft
für Kinder, 100 ml

statt € 9,97 1)

€ 7,40
Freundschaftspreis

1 l = € 74,00 / PZN 8585997

SIE SPAREN

25%

Eucerin® Anti-Age Hyaluron-Filler  
Porenverfeinerndes Serum
30 ml

statt € 33,95 1)

€ 25,45
Freundschaftspreis

1 l = € 848,33 / PZN 16585528

SIE SPAREN

25%

Cystinol akut® 
Dragees
60 überzogene Tabletten

statt € 27,27 1)

€ 19,90
Freundschaftspreis  

PZN 7114824

SIE SPAREN

27%

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 17,60 1)

€ 13,30
Freundschaftspreis 

PZN 571748

SIE SPAREN

24%

La Roche-Posay Anthelios 
UVMune 400  LSF 50+ 
Invisible Fluid / Fluid getönt  
je 50 ml, statt € 24,50 1)

€ 18,50
Freundschaftspreis

1 l = € 370,00 / PZN 17636593

SIE SPAREN

24%

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 13.04.2024

Allegra®  
Allergietabletten 
20 Tabletten

statt € 13,08 1)

€ 9,90
Freundschaftspreis

PZN 18113489

SIE SPAREN

24%

CeraVe Mizellen- 
Reinigungswasser
295 ml

statt € 12,90 1)

€ 9,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 32,20 / PZN 18203749

SIE SPAREN

26%

Avène Cicalfate+ Intensiv  
regenerierendes Serum
30 ml, statt € 39,95 1)

€ 30,50
Freundschaftspreis

1 l = € 1016,67 / PZN 18701714

SIE SPAREN

23%

Rugard Hyaluron  
Feuchtigkeitspflege
100 ml

statt € 21,85 1)

€ 15,50
Freundschaftspreis

1 l = € 155,00 / PZN 10258981

SIE SPAREN

36%



Wir beraten Sie gerne!

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers,  Preisstand 10.03.20261) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.04.2025

Nicorette® 
Fruit & Mint / Mint Spray
je 150 Sprühstöße

statt € 33,32 1)

€ 27,95
Freundschaftspreis 

PZN 12552294

SIE SPAREN

16%

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 19,99 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 148,00 / PZN 1578847

SIE SPAREN

25%

Orthomol  
hair intense
60 Kapseln

statt € 34,99 1)

€ 26,20
Freundschaftspreis 

PZN 16563662

SIE SPAREN

25%

orthomol chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 50,95
Freundschaftspreis 

PZN 18052351

SIE SPAREN

25%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 26,98 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 113,00 / PZN 16705010

SIE SPAREN

37%

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 29,95 1)

€ 22,50
Freundschaftspreis  

PZN 2522470

SIE SPAREN

24%

Dulcolax®  
Dragées
100 Tabletten, Dose

statt € 24,29 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis  

PZN 6800196

SIE SPAREN

30%

Magnesium Verla® 
N Dragées
200 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 18,99 1)

€ 14,20
Freundschaftspreis  

PZN 4911945

SIE SPAREN

25%

Voltaren® Schmerzgel forte  
23,2 mg/g Gel
150 g

statt € 30,48 1)

€ 22,80
Freundschaftspreis

1 kg = € 152,00 / PZN 8628270

SIE SPAREN

25%

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg 
100 Stück

statt € 6,28 1)

€ 3,60
Freundschaftspreis 

PZN 15577596

SIE SPAREN

42%

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 33,50 1)

€ 25,70
Freundschaftspreis

1 kg = € 257,00 / PZN 13584824

SIE SPAREN

23%

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 72,99 1)

€ 54,50
Freundschaftspreis 

PZN 1319991

SIE SPAREN

25%

Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g

statt € 11,28 1)

€ 8,20
Freundschaftspreis

1 kg = € 546,67 / PZN 10714350

SIE SPAREN

27%

DAUERTIEFPREISE! UNSERE KUNDEN LIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT! 

Vitamin B-Komplex-  
ratiopharm
60 Hartkapseln

statt € 25,79 1)

€ 17,50
Freundschaftspreis 

PZN 4132750

120 Hartkapseln

statt € 43,39 1)

€ 29,50
Freundschaftspreis 

PZN 13352373

SIE SPAREN

32%

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 53,90
Freundschaftspreis 

PZN 14171188

SIE SPAREN

42%

Vitamin D3 HEVERT®  
1000 I.E. 
100 Tabletten

statt € 8,89 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

PZN 19448938

SIE SPAREN

33%



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

DERMO-KOSMETIK
aus Ihrer  Guten Tag Apotheke

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Gültig vom 01. — 06.06.2026 Gültig vom 08. — 13.06.2026 Gültig vom 15. — 20.06.2026 Gültig vom 22. — 30.06.2026

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers,  Preisstand 10.05.2026

Vichy  
Capital Soleil 
UV-Age daily 
Anti-Photoaging  
Fluid SPF 50+
40 ml

statt € 25,00 1)

€ 19,25
Freundschaftspreis 

1 l = € 481,25

PZN 16761480

SIE SPAREN

23%CeraVe  
Feuchtigkeits- 
spendendes  
Sonnenschutz-Fluid  
Invisible, SPF 50
50 ml

statt € 19,50 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 299,00

PZN 20115716

SIE SPAREN

23%

Vichy 
Capital Soleil  
Sonnenspray 
SPF 50
mit Hyaluron

200 ml

statt € 26,00 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 99,75

PZN 15881503

SIE SPAREN

23%
CeraVe
Invisible
Feuchtigkeits- 
spendender
Sonnenschutz 
Körper SPF 50+
177 ml

statt € 18,90 1)

€ 14,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 81,92

PZN 20115751

SIE SPAREN

23%

SkinCeuticals  
P-TIOX
Serum
30 ml

statt € 150,00 1)

€ 118,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 3950,00

PZN 19266686

SIE SPAREN

21%
La Roche-Posay 
Anthelios  
UVMune 400 
Hydratisierende  
Creme LSF 50+ 
50 ml

statt € 24,50 1)

€ 18,80
Freundschaftspreis 

1 l = € 376,00

PZN 17636601

SIE SPAREN

23%

La Roche-Posay  
Anthelios UV Air™ 
Serum LSF 50+
50 ml

statt € 24,50 1)

€ 18,80
Freundschaftspreis 

1 l = € 376,00

PZN 20103759

SIE SPAREN

23%

20% RABATT*

AUF DIE NEUEN CERAVE  

SONNENSCHUTZ-PRODUKTE

VON MAI BIS JULI

Couponbedingungen siehe Rückseite



1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers,  Preisstand 10.05.2026

Wick  
ZzzQuil® intens 
Gute Nacht
Melatonin
30 Weichgummis

statt € 17,99 1)

€ 14,70
Freundschaftspreis 

PZN 18491866

SIE SPAREN

18%

mosquito® 
Insekten-Stichheiler 
1 Stück

statt € 22,99 1)

€ 17,90
Freundschaftspreis 

PZN 19134140

SIE SPAREN

22%

Moskinto® Pflaster
Schiebebox, 24 Stück

statt € 5,95 1)

€ 4,50
Freundschaftspreis 

PZN 12357960

SIE SPAREN

24%

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/ 
325 mg Suspension
Dosierbeutel, 24 x 10 ml

statt € 24,97 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 83,13

PZN 4363834

SIE SPAREN

20%

Neuropax- 
ratiopharm® forte
40 Kapseln

statt € 35,98 1)

€ 29,80
Freundschaftspreis 

PZN 19386574

SIE SPAREN

17%

Hylo-Vision®  
SafeDrop® 0,1 %  
Augentropfen 
10 ml 

statt € 13,50 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 995,00

PZN 5730217

SIE SPAREN

26%

Vomex A® Reise 
50 mg Sublingualtabletten 
10 Stück

statt € 10,98 1)

€ 8,20
Freundschaftspreis 

PZN 12557966

SIE SPAREN

25%
Lorano® Azelastin/Fluticason 
Allergiespray bei Heuschnupfen
120 Sprühstöße, 23 g

statt € 21,99 1)

€ 17,15
Freundschaftspreis 

1 kg = € 745,65

PZN 19492023

SIE SPAREN

22%

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 30,58 1)

€ 23,80
Freundschaftspreis 

PZN 10090197

SIE SPAREN

22%

Vividrin®  
Azelastin MDO® 
0,5 mg/ml  
Augentropfen, Lösung
10 ml

statt € 15,66 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 1195,00

PZN 19782695

SIE SPAREN

23%

Doppelherz® system  
Kollagen 11 000 Plus
30 Trinkfläschchen, 30 x 25 ml

statt € 39,95 1)

€ 31,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 42,60

PZN 7625039

SIE SPAREN

20%
Doppelherz® system
Omega-3 Konzentrat
120 Kapseln

statt € 36,95 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis 

PZN 7625016

SIE SPAREN

18%

MediGel®  
Wund- und Heilgel
20 g

statt € 8,39 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 297,50

PZN 18495551

SIE SPAREN

29%


